Ac etiam, vix finita et caffata perturbatione, ecce, recens furrepfit 
Chriftianorum aliunde perfecutio impetuofa; nam et ignominiofa turba 
Paganorum cum claffe non modica per littora Hifpaniz applicuerat, que et 
Chriftianos ad preeliandum invitavit. In quos rex magnanimus, cogno- 
mento tamen Rex Parvus, cum militonibus fuis infurgens, virtute divina 
fere omnes conquaflavit ; vix enim rex et princeps eorum, di¢tus de 
Marroke, cum magna ignominia vivus evafit. 

Rex autem Gallic, terram regis Angliz in tranfmarinis partibus fubju- 
gando, non modicum fanguinem fudit. Confimilem autem ftragem rex 

Angliz terram Hyberniz et Walles fibi fubjugando perpetravit. Sed et 
rex Scotiz, filium Maewillelmi Hughtrede perfequendo propriofque fe- 
duétores deftruendo, multorum cadavera inanimata reliquit. 

Eodem anno Johannes rex rediit de Wallia, capto Snowdone. Petrus 
propheta preedixit multa regi Johanni et regno Anglie. 

ANNO DOMINI M.CC.XII. 

Exiit a fummo pontifice generale mandatum in omnem Chriftiane re- 
ligionis profeffionem, ut, omni ceffante excufatione, univerfi ecclefiarum 

B 
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paftores ad annum .cc.xv Rome congregarentur propter generale con- 

cilium celebrandum, pauciffimis exceptis, qui communi concilio in una- 

quaque patria ob animarum cuftodiam remanerent. Ipfi etiam paftores 

interim yerbum vite predicarent, infirmos in fide confirmarent, confirmatos 

animarent, et animatos crucis fignaculo confignarent in Terre Sanéte 

fubfidium, quam tune Sarraceni nimis improbe et indecenter tra¢taverunt. 

Miffa funt ad hee a latere domini pape multa et magna luminaria 

fanctiffime converfationis et excellentiffime doétrine in omnem circa 

regionem, quorum. duo miffi funt, unus in Angliam et reliquus in Fran- 

ciam; in Angliam magifter Stephanus de Langton, archiepifcopus Can- 

tuarie confecratus,. in Gallias magifter Robertus de Curfun, prefbyter 

cardinalis et totius Francie legatus; unde et ad monitionem ipfius omnes 

Chriftianos publicos ufurarios et publicas meretrices et cateros fancte 
religionis derifores rex Francie abftulit ab univerfis civitatibus fuis. 

Eo tempore Alexander, filius Willelmi regis Scotiz, in Angliam pro- 

feétus, Londonie a rege Angliz militarem honorem accepit, anno ztatis 
fuze quarto decimo, ad officium quando <‘ Letare Hierufalem” [Mar. 4] 
cantatur. 

Surrexit in diebus illis in Anglia mire audacitatis homo et abftinentiz, 
Petrus nomine, qui, nefcio quo fpiritu futura preedicens, ipfi regi Anglize 
crudelitatem fuam adverfus Dei ecclefiam de die in diem improperabat; 
et quod in proximo honorem regis et nomen regium effet amiffurus coram 
facie fua clamitabat, quod quidem in magna parte poftmodum evenit, ut 
fequens annorum feries declarabit. 

Circa, vel paulo ante, hec tempora videtur fanétus Hugo, epifcopus 
Lincolniz, claruiffe; nam pie memorize magifter Willelmus de Monti- 
bus, doétor facre theologie, in fupramemorati fanéti diebus officio can- 
cellarii funétus eft ejufdem Lincolnenfis ecclefiz, ac poft Deo placitam 

vitam et doétrinam, ex hac luce fubtraétus eft poft finem pafche, qui 
tamen fupervixiffe probatur beato Hugoni diebus multis. 

ANNO DOMINI M.CC.XIII. 

Corpus vero venerandi magiftri Willelmi anno fequenti, Chriftianitate 
Anglie reddita, in ecclefiam Lincolnie eft tranflatum, et ibidem cum de- 
bita reverentia tumulatum. 

fol. 174. 
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Hoc eodem anno Willelmus rex Scottorum viam univerfe carnis ingre- 

diens, anno regni fui quadragefimo nono, et ztatis fuze o¢togefimo fe- 
cundo, Alexandrum filium fuum tanti honoris reliquit fuccefforem, qui 
inthronizatus eft apud Sconam ftatim, anno etatis fue feptimo decimo. 
Quo etiam anno intravit magifter Stephanus archiepifcopus Cantuarie in 

Angliam inter pafcha et pentecoften [ Apr.14—Mai. 23], exultantibus omni- 
bus et dicentibus “ benediétus qui venit in nomine Domini.” Sed poft 
feptennium ceffavit interdiétum in Anglia in oétavis apoftolorum Petri et 
Pauli [Jul.6]; laborantibus ad regis correétionem duobus legatis, patribus 
Pandulpho et Durando. Hic Stephanus archiepifcopus, facre theologie 
doétor, inter cetera laudabilia totam Bibliam capitulis diftinxit; et quia 
magnifici cordis fuit aulam Cantuarie tante quantitatis, fumptuofitatis, 
et capacitatis fieri difpofuit, ut intuentibus pre raritate ftuporem incutiat. 

- Tranflationem autem paftoris egregii, fanéti Thome martyris et archi- 
epifcopi, tanto ftudio et apparatu pofteris exultabilem reddidit, ut ecclefia 
fua longo poft tempore pro expenfis obligaverat, et paratis per campos et 
villas et filvas, ut oportuit, tentoriis, omnes infimul ad tranflationis gaudia 
properare volentes, ufque quindecim miliaria circumadjacentium locorum, 
de fanéte ecclefie prebendis mirifice aluerit, et alitos cum benediétione 
ad propria dimiferit. 

Rex vero Willelmus Scottorum fupramemoratus, ob familiarem amorem 
inter ipfum et fanétum Thomam, dum adhuc in curia regis Henrici effet, 
contraétum, divulgato in mundo et approbato in ceelo celebri ejus mar- 

tyrio, abbatiam de Aberbroutok in honore ipfius fundavit, et redditibus 
ampliavit. 

Interim in Anglia durante interdiétione ob regis obftinatiam, Philippus 
rex Francorum ex precepto domini pape, haud dubium et divina dif 
pofitione, adverfus regem Anglie excitatus, cum omni impetu exercitus 
fui ufque ad mare Anglicanum pervenerat. Caufa autem jufte com- 
motionis fuze ifta erat. Hic rex Johannes fratrem feniorem fibi habuerat,